CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA e INFORMAÇÃO  Nº 137/19.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar a Diretoria de Esportes sobre o quanto

segue:

► REITERAR OS TERMOS CONTIDOS EM REQUERIMENTO Nº

146/18. (CÓPIA EM ANEXO).

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                                        A propositura merece a atenção,

análise e providências pela responsável do Setor de

Esportes Municipal, através de apoio do Executivo

Municipal, sobre reiteração de Requerimento supra. A

propositura é pertinente e merece a atenção da

administração pública, pois em se tratando de bem

público, a transparência e esclarecimentos são

imprescindíveis, deixando a população a par do

comprometimento da atual gestão, nas ações de

desenvolvimento. É pública e notória as dificuldades que

sofre todo Município, e o administrador trabalhar com

parcos recursos, para atender toda a demanda, porém o

local necessita do Equipamento e disponibilização dos

vestiários para a prática dos esportistas do bairro e

redondezas.

                                      Diante da análise e urgentes

providências pelos órgãos competentes, é o presente

Requerimento de Urgência e Informação. Sala das

Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 07 de agosto de

2019.

                                                         LUIS FERNANDO PAULINO

          PRESIDENTE